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Identifikation / Klassifizierung / Artikeltexte/ Steuern

Priméarschliissel des Artikels
GTIN
Giltig-ab Datum
Landercode Zielmarkt
GLN des Datenverantwortlichen
Name des Datenverantwortlichen
Zuséatzliche | dentifikation des Datenverantwortlichen
Zusétzliche | dentifikation des Datenverantwortlichen (Nr.: 1/
999)
Zusétzliche I dentifikation des Datenverantwortlichen
Zusétzliche | dentifikation des Datenverantwortlichen: Art
Artikelkurzbeschreibung (de)
Basisartikel
Verflugbarkeit: Startdatum
Interne Lieferantenartikel nummer
Liefereinheit
Fakturiereinheit
Bestelleinheit
Konsumenteneinheit
Community
Artikelebene
Hersteller
Hersteller (Nr.:1/999)
Name des Herstellers
GLN des Herstellers
Nettoftllmenge
Nettofullmenge (Nr.:1/ 999)
Nettofillmenge
Nettoflllmenge: MalReinheit
Bruttogewicht
Bruttogewicht (Nr.:1/ 999)
Bruttogewicht
Bruttogewicht: Mal3einheit
Nettogewicht
Nettogewicht (Nr.:1/999)
Nettogewicht
Nettogewicht: Mal3einheit
GroRenbeschreibung
Grolenbeschreibung (Nr.:1/ 999)
GroRenbezei chnung
Nettovolumen
Nettovolumen: Mal3einheit
Grundprei sauszei chnungspflicht
Grundpreisrelevante Fillmenge
Grundpreisrelevante Fullmenge (Nr.: 1/ 999)
Grundpreisrelevante Fullmenge
Grundpreisrelevante Fullmenge: Mal3einheit
Markenname
Markeninhaber
Name des Markeninhabers
Marketingname (de)
Marketingbotschaft des Artikels (de)
Artikelbeschreibung (de)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1/ 999)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

04250278300128/4250278300005/276
04250278300128

18.12.2014

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
4250278300005

Siid-Eis GmbH & Co. KG

1

Fur internen Gebrauch 1 (FOR_INTERNAL_USE 1)
Sommerland Eis Erdbeer Dose Stk

Ja (true)

17.12.2014 00:00

030012

Nein (false)

Nein (false)

Ja (true)

Ja (true)

Germany (DE)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)

Sid-Eis
4250278300005

5
Liter (GDSN) (LT)

2604
Gramm (GDSN) (GR)

2468
Gramm (GDSN) (GR)

5 Liter

5

Liter (GDSN) (LT)
Ja(TRUE)

5

Liter (GDSN) (LT)

Sommerland Eis
4250278300005

Sid-Eis

Sommerland Eis

bestes Preis-Qualitétsversprechen
Speiseeis zum Ausportionieren

Eis mit Erdbeergeschmack

Funktionsbezeichnung (de) Speiseeis
Angaben auf Verpackung: Sprache
Angaben auf Verpackung: Sprache (Nr.:1/999)
Angaben auf Verpackung Sprache Deutsch (de)
Angaben auf Verpackung: Sprache (Nr.:2/999)
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Angaben auf Verpackung Sprache
Angaben auf Verpackung: Sprache (Nr.:3/999)
Angaben auf Verpackung Sprache
Angaben auf Verpackung: Sprache (Nr.:4/999)
Angaben auf Verpackung Sprache
Angaben auf Verpackung: Sprache (Nr.:5/999)
Angaben auf Verpackung Sprache
Angaben auf Verpackung: Sprache (Nr.:6/999)
Angaben auf Verpackung Sprache
Angaben auf Verpackung: Sprache (Nr.:7 / 999)
Angaben auf Verpackung Sprache
Angaben auf Verpackung: Sprache (Nr.:8/999)
Angaben auf Verpackung Sprache
Suchbegriffe/ Schlagworte
Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1/ 999)
Suchbegriffe / Schlagworte
Kontaktname
Kontaktname (Nr.:1/ 999)
Kontaktname
Kontaktadresse
Kontaktadresse (Nr.:1/ 999)
Kontaktadresse
Webseite
Webseite (Nr.:1/999)
Webadresse: Typ
Webadresse: Link
Webseite (Nr.:2 / 999)
Webadresse: Typ
Webadresse: Link
Webseite (Nr.:3/999)
Webadresse: Typ
Webadresse: Link
Label: Beschreibung
Label: Beschreibung (Nr.:1/999)
Label: Beschreibung

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fir den Konsumenten

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fir den
Konsumenten (Nr.:1/ 1)

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fir den

Konsumenten
GPC Produktklassifikation: Kategorie
Art der Artikelklassifizierung
Trade Item Classification Attribute Type (Nr.:1/ 25)
EANUCC Klassifikation Attribute Type Code
EANUCC Kl assifikation Attribute Vaue Code
Trade Item Classification Attribute Type (Nr.:2/ 25)
EANUCC Klassifikation Attribute Type Code
EANUCC Klassifikation Attribute Vaue Code
Trade Item Classification Attribute Type (Nr.:3/ 25)
EANUCC Klassifikation Attribute Type Code
EANUCC Kl assifikation Attribute Vaue Code
UNSPSC Klassifikation
Code der Artikelgruppe
Beschreibung der Artikelgruppe (de)
Beschreibung der Artikelgruppe (en)

Englisch (en)
Franzosisch (fr)
Niederlandisch (nl)
Italienisch (it)
Spanisch (es)
Chinesisch (zh)

Portugiesisch (pt)

Speiseeis Eis

Sid-Eis GmbH & Co KG

Stahlwerksweg 10b 49084 Osnabriick Deutschland

Link zur Marketinginformation (MARKETING_INFORMATION)
https://de-de.facebook.com/Sommerland.Eis

Link zur Webseite (\WEBSITE)
http://www.sommerland-eis.com

Link zur Webseite (WEBSITE)
http://www.sued-eis.com

Auf dem Deckel der Verpackung ein vollformatiges in-moul d-labeling.

Lagerung, Transport und Verwendung bei mindestens -18°C. Aufgetaute Ware
nicht wieder einfrieren.
10000215

Verzehrbarkeit (20000061)
FERTIG ZUM SERVIEREN (30001976)

Fettgehalt (20000123)
NICHT KLASSIFIZIERT (30002515)

Art von Speiseeis (20000087)

SPEISEEIS (30001290)

Flavored ices or ice cream or ice cream desserts or frozen yogurts (50192303)
50192303

Aromatisiertes Speiseeis

Flavored ices or ice cream

L ebensmittel Ja (true)

Verkaufsbereich Bedienungsware: Fur dieses Produkt wird empfohlen, es an einer Bedientheke zu
verkaufen, an dem es nach Kundenwunsch geschnitten, portioniert oder modifiziert
wird. (SERVICE_COUNTER)

Medizinprodukt Nein (false)

Vertriebsart

Vertriebsart (Nr.:1/3)
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Vertriebsart GrofRverbrauchereinheit: Ein Produkt, das bereits alle Fertigungsstufen durchlaufen
hat, ausser dass esfinal verpackt wurde. Wird in der Regel als Massenprodukt
vertrieben, das nicht fir den Verkauf an Endverbraucher vorgesehen ist. In der

Absatzkanal
Absatzkanal (Nr.:1/999)
Absatzkanal

Absatzkanal (Nr.:2/999)
Absatzkanal
Preisangabe auf der Verpackung

Ruickgabe unverkaufter Artikel moglich?

Zutaten auf der Verpackung
Gefahrstoff

Enthélt der Artikel Pestizide/Biozide?
Umsatzsteuer

Kombinationsartikel
K affeesteuerpflichtig
Ursprungsland
Ursprungsland (Nr.:1/999)
Ursprungsland
Importklassifikation: Ursprungsregion
Importangaben
Importangaben (Nr.: 1/ 999)
Importklassifikation: Wert
Importklassifikation: Art
Mengenvariabler Artikel

Weitere Angaben - Artikelbasis

Ursprungsland
Ursprungsland (Nr.:1/ 999)
Ursprungsland
Herkunftsangabe
Herkunftsangabe (Nr.:1/ 999)
Herkunftsangabe
Land der letzten Bearbeitung
Produktionsort
Produktionsort (Nr.:1/ 999)
Produktionsort
Chargennummer
Artikel gentechnisch veréndert
Okologische Herkunft
Verkauf in Speziahandel (Bio)

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]

Laufzeit nach Offnen [Tage]
GroRenbeschreibung
Grolenbeschreibung (Nr.: 1/ 999)
GroRenbezei chnung
Allergenangaben
Allergen (Nr.:1/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.:2/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens

Regel wird das (BULK)

Foodservice, beinhaltet Catering Services, Restaurants und das Hotel- und
Gaststéttengewerbe. (FOOD_SERVICE)

Grofthandel (MASS MERCHANDISING)

Nein (false)

Nein (false)

Ja (true)

Nein (FALSE)

Nein (FALSE)

Der Artikel ist mit einem Steuersatz belegt, der niedriger ist a's jeder andere
Steuersatz aber grofRer Null. (LOW)

Nein (FALSE)

Nein (false)

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Niedersachsen - Land (DE-NI)

210500 10
Intrastat INTRASTAT)
Nein (false)

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)

Deutschland
DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)

Osnabriick

Ja (true)

Nein (FALSE)

Nein, konventionelle Produktion (N)
Nein (false)

720

180

30

5Liter

Milch und Milcherzeugnisse (einschliefdlich Lactose) (AM)
Enthalt (CONTAINS)

Nisse und Nusserzeugnisse (AN)
Kann Spuren enthalten von (MAY_CONTAIN)

GroRverbraucher / Zusatzangaben / Nahrwertangaben / Allergene/ Zutaten

Sortimentsgruppe

Portionsgrofie: Wert
Portionsgrofie: MalReinheit

Anzahl der Portionen pro Packung

Speiseeis und Spei seeishal berzeugnisse (19)
55

Gramm (GDSN) (GR)

45
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Jodsalz
Ernahrungshinweise: Ernahrungsart
Ernahrungshinweise: Ernghrungsart (Nr.:1/ 999)
Ernadhrungshinweise: Erndhrungsart
Erndhrungshinweise: Erndhrungsart (Nr.:2 / 999)
Ernghrungshinweise: Erndhrungsart
Néahrwertangaben
Energie/ Nahrwerte/ Vitamine (Nr.:1/ 10)
Zubereitungsgrad
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie: Maleinheit
Energie [kcal]
Energie [kJ]
Energie Messgenauigkeit

Nahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Né&hrwertangaben: Messgenauigkeit

Néahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:2/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malieinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:3/50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malieinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:4/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: MalZeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:5/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:6/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Zutatenliste (de)

Zubereitung
Zubereitung (Nr.:1/5)

Zubereitungsart

Zubereitungsanwei sungen

Verzehrtemperatur (Min.) (Nr.:1/999)
Verzehrtemperatur (Min.)
Verzehrtemperatur (Min.): Mal3einheit

Verzehrtemperatur (Max.) (Nr.:1/999)

Nein (false)

Glutenfrei (FREE_FROM_GLUTEN)

Vegetarisch (VEGETARIAN)

Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)

100

Milliliter (GDSN) (ML)

83

345

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Néhrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)

4

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Néhrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Fett, davon geséttigte Fettsduren (FASAT)

39

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate (CHOAVL)

11

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fihrte zu einem
ungeféhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

10

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

EiweiR (PRO-)

0,6

Gramm (GDSN) (GR)

ungefahr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungefahren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Salz (SALTEQ)

0,1

Gramm (GDSN) (GR)

kleiner als (<) - Angabe, wenn der Mewert zu klein ist, um genau gemessen zu
werden (Richtlinienzustande weniger als 0,5). (LESS_THAN)

Wasser, Zucker, Milchtrockenmasse (Lactose, Eiweil), Kokosfett, Dextrose,
Glukose, Emulgator: pflanzliche Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren;
Stabilisator: Johannnisbrotkernmehl, Guarkernmehl; Sauerungsmittel:
Zitronenséure; Meersalz, Rote Beete Saftkonzentrat, Farbstoff: echtes Karmin,
Kurkumin; Aroma. Glutenfrei.

Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
zum Ausportionieren

-18
Grad Celsius (GDSN) (CE)

Marco
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Verzehrtemperatur (Max.)
Verzehrtemperatur (Max.): Mal3einheit
Zusatzstoffe: Klasse
Zusatzstoffe Klasse (Nr.:1/ 50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
Zusatzstoffe Klasse (Nr.:2 / 50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
Zusatzstoffe Klasse (Nr.:3/ 50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
Zusatzstoffe Klasse (Nr.:4 / 50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
E-Nummern
E-Nummern (Nr.:1/ 50)
E-Nummern
E-Nummern: Grad des Vorkommens
E-Nummern (Nr.:2/ 50)
E-Nummern
E-Nummern: Grad des Vorkommens
E-Nummern (Nr.:3/ 50)
E-Nummern
E-Nummern: Grad des Vorkommens
E-Nummern (Nr.:4 / 50)
E-Nummern
E-Nummern: Grad des Vorkommens
E-Nummern (Nr.:5/ 50)
E-Nummern
E-Nummern: Grad des Vorkommens
E-Nummern (Nr.:6/ 50)
E-Nummern
E-Nummern: Grad des Vorkommens
Allergenangaben
Allergen (Nr.:1/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.:2/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens

-18
Grad Celsius (GDSN) (CE)

Farbstoffe (COLOUR)
Enthélt (CONTAINS)

Emulgator (EMULSIFIER)
Enthélt (CONTAINS)

Stabilisator (STABILISER)
Enthalt (CONTAINS)

Sauerungsmittel (ACID)
Enthdlt (CONTAINS)
Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren (E471)

Enthdlt (CONTAINS)

Guarkernmehl (E412)
Enthalt (CONTAINS)

Johanni sbrotkernmehl (E410)
Enthélt (CONTAINS)

Echtes Karmin (E120)
Enthalt (CONTAINS)

Kurkumin (E100)
Enthélt (CONTAINS)

Citronensaure (E330)
Enthalt (CONTAINS)
Milch und Milcherzeugnisse (einschlieflich Lactose) (AM)

Enthdlt (CONTAINS)

Nusse und Nusserzeugnisse (AN)
Kann Spuren enthalten von (MAY _CONTAIN)

Gefahrgut / Gefahrstoff / Physikalisch-chemische Eigenschaften / GHS

Gefahrgut
Gefahrstoff
GHS

L ogistik / Verpackung / Verkauf / Bestellung

EANCOM V erpackungsart
Verpackungsart

Hoéhe
Hohe (Nr.:1/999)
Hoéhe
Hohe: MalReinheit
Breite
Breite (Nr.:1/999)
Breite
Breite: MaReinheit
Tiefe
Tiefe (Nr.:1/999)

Nein (N)
Nein (FALSE)
Nein (FALSE)

Wannenartiger Behélter mit Deckel (X10)

Wanne: Ublicherweise ein runder Behélter mit flachem Boden und einem grofen
Deckel, der normal erweise dazu verwendet wird, Speiseeis, Margarine, Schmand,

Eingemachtes und andere Produkte zu beinhalten. (TUB)

191
Millimeter (GDSN) (MM)

230
Millimeter (GDSN) (MM)

Marco
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Tiefe
Tiefe: Mal3einheit
Art des Strichcodes
Art des Strichcodes (Nr.:1/ 999)
Art des Strichcodes
Verpackung: Mehrwegkennzei chnung
Verpackungsmaterial
Verpackungsmaterial (Nr.:1/7)
Code
Verpackungsmaterialangaben: Menge (Nr.:1/7)
Menge
Mal3einheit
Frei von Angaben auf Verpackung
Frei von Angaben auf Verpackung (Nr.:1/999)
Frei von Angaben auf Verpackung
MHD auf Verpackung
MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1/999)
MHD auf Verpackung: Art
Grundlage
Fakturiereinheit
Handhabungsanweisung: Code
Handhabunganweisungen (Nr.:1/ 999)
Handhabungsanweisungen: Code
Handhabungsanweisungen: Sprache des Codes
Khlpflichtig
Temperaturbedingungen
Lagerhandhabung: Minimale Temperatur
Minimale Lagerungstemperatur (Nr.:1/ 999)
Minimale Lagerungstemperatur
Minimale Lagerungstemperatur: Mal3einheit
Lagerhandhabung: Maximale Temperatur
Maximale Lagerungstemperatur (Nr.:1/999)
Maximal e Lagerungstemperatur
Maximale Lagerungstemperatur: Maf3einheit
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min)

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) (Nr.:1/999)

Transport zum Verteil zentrum: Temperatur (Min.)
Transport zum Verteil zentrum: Temperatur (Min.)
Mal3einheit

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max)

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) (Nr.:1/

999)
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.)
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.)
Mal3einheit
Transport zum Markt: Temperatur (Min.)
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) (Nr.:1/999)
Transport zum Markt: Temperatur (Min.)
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) Mal3einheit
Transport zum Markt: Temperatur (Max.)
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) (Nr.:1/999)
Transport zum Markt: Temperatur (Max.)
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) MalReinheit

System- und Statusinfor mationen

145
Millimeter (GDSN) (MM)

EAN 13 Symbol (EAN_UCC_13 SYMBOL)
Nein (false)

Polypropylene (PP) (GDSN) (111)

135,6
Gramm (GDSN) (GR)

Enhélt kein Gluten (FREE_FROM_GLUTEN)

MHD auf der Verpackung (BEST_BEFORE_DATE)
Rechtlich vorgegeben (REGULATORY _COMPLIANCE)
Nein (false)

Gefroren (GS1 Code) (FRO)
Deutsch (de)

Ja (true)

tiefgekiihit (DEEP_FROZEN)

-18
Grad Celsius (GDSN) (CE)

-18
Grad Celsius (GDSN) (CE)

-18

Grad Celsius (GDSN) (CE)

-18
Grad Celsius (GDSN) (CE)

-18
Grad Celsius (GDSN) (CE)

-18
Grad Celsius (GDSN) (CE)

Artikelstatus Korrektur (COR)

Publikationsdatum 18.12.2014

Ubergeordneter Status UNPUBLISHED_TO_ALL_STILL_SENT

Freigabe Status Ja (true)

Aktion erforderlich Nein (false)

Artikel erfolgreich gesendet Ja (true)

Anzahl verknupfter digitaler Anlagen 0

L etztes Bewegungskennzeichen Korrektur (COR)
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Erstellt von user1/4250278300005

Erstellt am 13.03.2015 13:55

Geéndert von Marco/4250278300005

Gedndert am 05.02.2016 11:03

Letzte Anderung durch Benutzer Marco/4250278300005

L etzte Benutzer-Anderung von 05.02.2016 11:03
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